
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

 ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА  ЮРИЯ  АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                                         тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                                        school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru                                          

                                                                                                           Код ОГРН 1159102005765 
 

  

ПРИКАЗ  

  

11.01.2023г.                             с. Ивановка                                                  №4  

  

Об утверждении плана мероприятий проведения  

Года педагога и наставника в  

МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя  

Советского Союза Ю,А. Гагарина»   

  

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района  

Республики Крым от 10.01.2023г. №08 «Об утверждении плана мероприятий проведения 

Года педагога и наставника в образовательных организациях Сакского района»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить план мероприятий проведения Года педагога и наставника в МБОУ 

«Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю,А. Гагарина»   

 (далее - План) (приложение).  

2. Заместителю директора Салаватовой О.А. обеспечить:   

2.1. организационно-методическое сопровождение проведения мероприятий Плана;   

2.2. выполнение Плана в указанные сроки;  

2.3. участие педагогических работников, обучающихся в мероприятиях Плана.  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Салаватова О.А. 

  

Директор                 Т.В. Година 

  

С приказом ознакомлена:    «____»______2023г. ____________ О.А. Салаватова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к приказу от 11.01.2023г.№4 

  

План мероприятий проведения Года педагога и наставника 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. 

Гагарина» 

  

№  Название мероприятия  Сроки проведения  
Ответственные 

исполнители  

1.  

Участие в школьных методических 

семинарах, методических советах, 

школьных методических объединениях  

в течение года по 

отдельному плану  

Администрация 

и педагоги 

школы  

2.  

Участие в мероприятиях по реализации 

дорожной карты наставничества МБОУ 

«Уютненская средняя школа-гимназия»  

в течение года по 

Дорожной карте  

Наставляемые и 

наставники  

3.  
Участие в проведении школьных 

методических недель  

в течение года по 

отдельному плану  

Администрация 

и педагоги 

школы  

4.  

Участие в проведении республиканских 

и всероссийских семинаров, вебинаров, 

Круглых столов по теме Года  

в течение года по 

отдельному плану  

Администрация 

и педагоги 

школы  

5.  

Участие в работе Ассоциаций учителей 

предметников и Совета наставников 

Республики Крым  

в течение года по 

отдельному плану  

Администрация 

и педагоги 

школы  

6.  

Участие в работе Совета руководителей 

образовательных организаций при 

Совете министров Республики Крым  

в течение года по 

отдельному плану  

Администрация 

школы  

7.  

Участие в муниципальных семинарах, 

вебинарах, Круглых столах и др. по теме 

Года  

в течение года по 

отдельному плану  

Педагоги и 

администрация 

школы  

8.  

Участие в региональном этапе 

Всероссийского профессионального 

конкурса «Лучший учитель родного 

языка и родной литературы в 2023 

году»  

февраль – апрель 

2023 года  

Учителя родного 

языка и 

литературы  

9.  

Участие в старте мероприятий проекта 

«Я люблю тебя, Сакский район!» в 2023 

г. Тема года «Педагог и наставник 

Сакского района»  

февраль  Педагоги школы  

10.  

Участие в Муниципальном конкурсе на 

лучшую систему организации работы по 

наставничеству  

февраль - май 2023 

года  

Администрация 

школы  

11.  

Участие в Муниципальном конкурсе 

фотографий «Образование от слова 

Образ»  

март - июнь 2023 

года  
Педагоги школы  



12.  

Участие в весенней сессии проекта «Я 

люблю тебя, Сакский район!». Игра 

«Знаю!». Конкурс наставников и 

молодых специалистов «Классная пара».   

Март-май 2023 года  

Педагоги и 

администрация 

школы  

13.  

Участие в республиканском 

этапе Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства  

«Педагог-психолог России» в 2023 году  

март – апрель 2023 

года  
Педагог психолог  

14.  

Участие в республиканском 

конкурсе профессионального 

мастерства работников сферы 

дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям»  

апрель – май 2023 

года  

Педагоги 

дополнительного 

образования  

15.  
Участие в республиканском конкурсе 

видеороликов «Я наставник»  

апрель – май 2023 

года  
Педагоги школы  

16.  

Участие в мастер-классе победителей 

и финалистов республиканских этапов 

Всероссийских конкурсов  

педагогического мастерства «Знаю сам  

и научу другого»  

май 2023 года  Педагоги школы  

17. 

Участие в конкурсе на присуждение 

премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической 

деятельности в 2023 году  

май – июнь 2023 

года  
Педагоги школы  

18.  

Участие в региональном и 

всероссийском этапах конкурса 

«Воспитать человека»  

июнь 2023 года  Педагоги школы  

19.  

Участие в муниципальном этапе 

конкурса «Лучший классный 

руководитель»  

март - май 2023 

года  

Классные 

руководители  

20.  Организация и проведение 

муниципального августовского 

педагогического совета, посвященного 

Году педагога и наставника  

июнь - август 2023 

года  

Администрация 

школы, педагоги 

школы  

21  

Участие в муниципальном этапе  

Всероссийского конкурса  

«Педагогический дебют – 2024»  

июнь - сентябрь 

2023 года  

Администрация 

школы, педагоги 

школы  

22.  

Участие в республиканском этапе 

конкурса «Лучший классный 

руководитель»  

июль – октябрь 

2023 года  

Классные 

руководители  

23.  

Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню учителя  

октябрь 2023 года  

Администрация 

школы, педагоги 

школы  

24.  

Участие в региональном этапе  

Всероссийского конкурса  

«Педагогический дебют – 2024»  

октябрь 2023 года  

Администрация 

школы, педагоги 

школы  



25.  Участие в V научно-методической 

конференции «Финансовая грамотность 

в системе образования Республики 

Крым» (секция «Наставничество как 

инструмент формирования готовности 

педагогов к обучению финансовой 

грамотности»)  

октябрь 2023 года  

Администрация 

школы, педагоги 

школы  

26.  Участие в VIII Съезда русистов 

Республики Крым  
октябрь 2023 года  

Учителя русского 

языка  

27.  Участие в форуме классных 

руководителей  
Октябрь 2023 года  

Классные 

руководители  

28.  Участие во Всероссийской олимпиаде 

педагогов начальной школы «Мой 

первый учитель»  

Октябрь- ноябрь 

2023 года  

Учителя 

начальных классов  

29.  Участие во Всероссийском Конкурсе – 

фестивале «Виват, таланты!»  

Октябрь- декабрь 

2023 года  
Педагоги школы  

30.  Участие в Крымском фестивале 

педагогических инициатив (номинация 

«Я – наставник»)  

ноябрь 2023 года  Педагоги школы  

31.  Участие в педагогической мастерской 

«Крымский улей» в рамках Года 

педагога и наставника (из опыта 

работы «Школы молодого специалиста 

– педагога-психолога»)  

ноябрь 2023 года  
Педагог психолог, 

учительдефектолог  

32.  Участие в Республиканском конкурсе 

«Союз наставников», посвященном 

200летию со дня рождения классика 

отечественной педагогики К.Д.  

Ушинского  

ноябрь 2023 года  Педагоги школы  

33.  Участие в Форуме для наставников 

и молодых педагогов «Нет на свете 

мудрее профессии учителя»  

ноябрь 2023 года  Педагоги школы  

34.  Участие в итоговой конференции 

проекта «Я люблю тебя, Сакский 

район!». Тема года «Педагог и 

наставник Сакского района»  

Ноябрь 2023 года  Педагоги школы  

35.  Подготовка муниципального 

сборника материалов лучших 

педагогических практик педагогов и 

наставников Сакского района  

декабрь 2023 года  Педагоги школы  

36.  Подготовка материалов для размещения 

в сборнике «Мастерская успеха», 

посвященного лучшим педагогическим 

практикам Республики Крым  

декабрь 2023 года  Педагоги школы  

  


